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LESHIM
I DESHMISE SE TRASHEGIMISE LIGJORE

NOTER:REDION ZALOSHNJA
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Sot mé daté 05.03.2020, dite e Enjte, ora 18:00, une noteri REDION ZALOSHNJA, anetar i
dhomes se notereve Tirane, me zyre noteriale ne adresen Rruga “Fabrika e Qelqit” Pallati.54,
Shk.2, Kati.1, Nr.7\1, mora né shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin qgé i pérket:

kERKUESI: ENEA GJERG]I, biri i Niko, lindur né Tirané, i datélindjes
15.12.1977,me banim ne Tirané, i identifikuar népérmjet ID me
Nr.Personal. H71215047U.

OBJEKTI 1 KERKESES: Léshimin e déshmisé sé trashégimise ligjore pér
trashégimlénésin  NIKO JOSIF  GJERGJI dhe percaktimin e
trashegimtareve ligjore te radhes se pare.

BAZA LIGJORE: Neni 348 te ndryshuar te Kodit Civil, Neni 318, 318/1,318/2 te Kodit
Civil, ndryshuar me Ligjin 121/2013,Neni 53 e vijues te Ligjit 7829 date
01.06.1994 “ Per Noterine " ndryshuar me Ligjin 129/2013, miratuar ne
daten 29.04.2013 dhe ka hyre ne fuqi ne daten 01.09.2013.

Né pérfundim té shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit né prani té kérkuesesit
ENEA GJERG]], i cili kérkoi pranimin e kérkesés sipas objektit té tije, une noteri
REDION ZALOSHNJA

VERE]J:

Se kérkuesi ENEA GJERG]I éshté biri i te ndjerit NIKO GJERG]I, biri i Josif dhe i
Stamata, lindur ne Gjirokaster, me date 18.08.1951, me adrese banimi ne Njesia
Bashkiake Nr. 1, Ali Demi 263, shtetas Shqiptar, ndaj né bazé té nenit 32 té Kodit té
Procedurés Civile, kerkuesi ka interes te ligjshem ne kete kerkim, pra legjitimohet té
paraqesé kérkimin para meje noterit.

Gjithashtu zyra ime noteriale ne Tiranéné bazé té nenit 53/1 te Ligjit 7829 date
01.06.1994 “Per Noterine “ I ndryshuar ka kompetencén tokésore pér shqyrtimin e
kérkesés, pasi vendbanimi i fundit i trashégimlénésit NIKO GJERG]I rezulton té keté
qgené né Tirané.
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Né lidhje me pretendimin e kérkuesit, para noterit u shtruan per 2g idhje kéto céshtje:

L Pércaktimi i trashégimtareve ligjore te trashégimlénésit té kérkuar nga
kérkuesi

2, Pjesa takuese e trashegimtareve.

pér té zgjidhur kéto probleme, une noteri i referohem memit 318 /2 té Kodit Civil te
ndryshuar, i cili né lidhje me pércaktimin e trashégimtaréve higjore (€ trashégimlénésit
dhe pjesét takuese té secilit, bén té zbatueshém ligjin e kohes se celjes S€ trashégimise,

referuar rregullimit ligjor né kohén e vdekjes sé trashégimlénesic

Nga shqyrtimi i dokumentacionit leshuar nga zyrat e gjendjes cavile rezulton e
provuar se: mé daté 16.06.2019, ka vdekur trashégimlénesi NIKO GJERG]L biri i Josif
dhe i Stamata, fakt gé vértetohet nga certifikata e tij e vdekjes leshuar ne datén
21.10.2019, referuar Regjistrit Kombetar leshuar nga Zyra e Gjengjes Civile Nr.1
prané Njésise Administrative Tirane 373. Né rastin konkret ligji i zbatueshem eshie
ligji Nr.7850 daté 29. 71994 « Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé » dhe megenese nga
hetimi nuk rezulton qé trashégimlénési té keté disponuar pasuring e tij me Lestament

né hazé té nenit 317 te Kodit Civil do té zbatohet trashégimia ligjore. Neni 361 1 Kodit
Civil aktual, pércakton né paragrafin e paré té tij si trashégimtaré ligjore te radhes s
pare te trashegimlenesit NIKO GJERG]], jane:

1- IRINI GJERG]J], bashkeshortja 1/4 pjese;
7- ELTON GJERGJI, i biri 1/4 pjese;

3- ENEA GJERG]], i biri 1/4 pjese;

4- JOSIF GJERGJL, i biri 1/4 pjese.

me formulimin: «Né radhé te paré thirren né trashégim fémijét dhe bashkéshortja e
afté ose e paafté pér puné,duke trashéguar secili né pjesé té barabarta dhe te pa ndare.
Nga gertifikatat Personale, te leshuara nga Zyra e Gjendjes Civile Nr.1, rezulton se
trashegimtaret Ligjore te radhes se pare te te ndjerit NIKO GJERG]L, jane:

1- IRINI GJERG]I, bashkeshortja 1/4 pjese;
2. ELTON GJERGJI, i biri 1/4 pjese;

3- ENEA GJERG]], i biri 1/4 pjese;

4- JOSIF GJERG]L i biri 1/4 pjese.

Trashegimtaret ligjore te rradhes se pare te trashegimlenesit NIKO GJERG]I
trashegojne, te gjithe pasurine e lene prej tij te luajtshme ose te paluajtshme kudo qe
ajo ndodhet.

o Nga hetimi dhe verifikimi i Certifikatave te leshuara nga Zyra e Gjendjes Civile
Nr.1 nuk rezulton qé trashégimtarét e mésiperm té kené hequr doré nga trashégimia
ligjore, té jené shpallur te padenje pér té trashéguar me vendim gjykate, apo té jené
pérjashtuar nga trashégimia e Trashégimlénésit.

. Gjithashtu nuk rezulton qé trashégimlénési té keté pasur martesa té
méparshme, as té keté pasur fémijé té tjere te lindur nga marrdheniet jashte
martesore, apo té biresuar. Gjithashtu nuk ka patur ne ngarkim ndonje person te
paafte per pune. .

o Kerkuesi me deklaroi se nuk ka trashegimtare te tjere ligjore, pervec te siper
permendurave, te pasqyruarne trungun familjar dhe te depozituar prej tij.



Pe”r sa mé lart, trashégimtaré ligjoré té radhes se pare te trashégimlénésit NIKO
GJERG]I jane:

1- IRINI GJERG]I, bashkeshortja 1/4 pjese;
2- ELTON GJERG]JI, i biri 1/4 pjese;

3- ENEA GJERGJI, i biri 1/4 pjese;

4- JOSIF GJERG]I, i biri 1/4 pjese.

Shpenzimet noteriale te pércaktuara nga urdheri Nr. 306 date 31.07.2013,jané né
ngarkim te kérkuesit dhe pérbéhen nga leshimi i vendimit te trashegimise ligjore,
parapaguar né masén 10.000 leké.

PER KETO ARSYE

UNE NOTERI REDION ZALOSHNJA
VENDOSA

Pranimin e kérkesés nga kerkuesi ENEA GJERG]L

Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér trashégimlénésin NIKO GJERG]I duke
pércaktuar si trashégimtar ligjore té radhés sé pare:

1- IRINI GJERG]I, bashkeshortja 1/4 pjese;
2- ELTON GJERG]JI, i biri 1/4 pjese;

3- ENEA GJERG]J], i biri 1/4 pjese;

4- JOSIF GJERG]]I, i biri 1/4 pjese

te cilet trashégojne te gjithe pasurine e luajtshme ose te paluajtshme kudo ge te
ndodhet te trashegimlenesit NIKO GJERG]I, si dhe pérgjigjen pér detyrimet e tyre
trashégimore né té njéjtén masée.

- U leshua né Tirane, sot mé daté 05.03.2020, ora 18:00, dite e Enjte.
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) KERKESE
/ E
KERKUESIT:

ENEA GJERG]I, biri i Niko, lindur né Tirané, i datélindjes 15.12.1977,me
banim ne Tirané,i identifikuar népérmjet ID me Nr.Personal. H71215047U.

OBJEKTI | KERKESES

Leshimin e deshmise se trashegimise Ligjore ne baze te nenit 348 te Kodit Civil, i
ndryshuar, neni 53 I Ligjit 7829 date 01.06.1994 ** Per Noterine “per trashegimlenesin te
ndjerin NIKO JOSIF GJERG]L.

PER KOMPETENCE NOTERIT TE DHOME SE NOTEREVE TIRANE:

REDION ZALOSHNJA

Sikurse rezulton nga certifikata e vdekjes e leshuar nga Njesia Administrative Nr.1, Tirane, ka
vdekur ne daten 16.06.2019, i ndjeri babai im NIKO GJERG]JI, biri i Josif dhe i Stamata, gje qe
vertetohet sipas Certifikates se vdekjes e leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Nr.1, me date
21.10.2019.

Nuk rezulton ge trashegimlenesi te kete lene testament.

Nga verifikimi i Certifikatave te gjendjes Civile dhe nga pohimi i kerku
verehet se nuk ka patur ndonje femije te lindur nga marredheniet
biresuar si dhe persona te paafte per pune ne ngarkim.
Trashegimtare Ligjor te radhes se pare te trashegimlenesit NIKO GJERG]I jane

i
1

esl
jashte martesore ose

1- IRINI GJERG]JI, bashkeshortja 1/4 pjese;
2- ELTON GJERGJI , i biri 1/4 pjese;

3- ENEA GJERG]J]I, i biri 1/4 pjese;

4-JOSIF GJERG]I, i biri 1/4 pjese

te cilet trashegojne seicili nga 1/4 pjese te pa ndare dhe te barabarte te pasurise se
luajtshme apo te paluajtshme te lene nga trashegimlenesi NIKO GJERG]I kudo qge ajo
ndodhet.

Ne keto kushte kerkoj ge te leshohet deshmia e trashegimise Ligjore per te ndjerin babain
tim NIKO GJERG]I ne baze te nenit 53 te Ligjit 7829 date 01.06.1994 “Per Noterine” i
ndryshuar.

Bashkengjitur kesaj kerkese jane certifikata e vdekjes se trashegimlenesit, certifikata e trungut
familjar, si dhe certifikatat personale te trashegimtareve ligjore te radhes se pare te siper
permendur.

KERKUESI
ENEA GJERG]I
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Tirané

Njésia administrative Tirane 373

Zyra e Gjendjes Civile Njésia Bashkiake nr.]

Daté: 21.10.2019

CERTIFIKATE VDEKJE

Ne bazé té Regjistrit Kombétar te Gjendjes Civile vértetohen té dhénat e méposhtme:

Pérbérés te Gjendjes Civile
Emri Niko
Mbiemr GJERGJ
Numiri personal F10818071T
Emri | babat Josif i
Emri 1 nénes Stamata J.
Datelindja 18-08-1951 (pesedhjeté e ni€) I
Vendlindja Gjirokaster. Girokaster |
Vendbanimi Njesia bashkiake nr. 1, Al Demi 263
Gjinia Mashkull
Gjendja Civile l/e martuar
Shtetesia Shagiper
Data e vdekjes 16-06-2019
Vendi 1 vdekjes
Shkaku | vdekjes

(3
v
Kjo certifikaté Iéshohet pér Shpenzime Varrimi funerali &

Népunési i Gjendjes Civile

LINDITA MUCA
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A Mod Nr. 14

LIKA E SHQIPERISE
Bashkia Tirané - Njésia Bashkiake Nr. 1

e —

CERTIFIKATE PERSONALE

Né bazeé té Regjistrit Kombetar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhenat e méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile

e W e W e W e W e W e W e W e W e N e e W e W

Emri Irini

Mbiemri Gjergji

Numri personal F15210160V

Emri i babait Kogo

Emri i nénés Morfo |
Datélindja 10/02/1951 | |
Vendlindja Terihat, Gjirokastér |
Vendbanimi TIRANE |
Gjinia F

Gjendja Civile e ve

Shtetésia Shqiptare

Kjo gertifikate léshohet pér _dokument
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LIKA E SHQIPERISE

CERTIFIKATE PERSONALE

Bashkia Tirané - Njésia Bashkiake Nr. 1

Né bazé té Regjistrit Kombetar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhenat e méposhtme:

Mod Nr. 14

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri Elton

Mbiemri Gjergt

Numri personal H60302054H
Niko

Emri i babait

Emri i nénés

[rini

Datélindja 02/03/1976
Vendlindja Tirané, Tirané
Vendbanimi TIRANE
Gijinia M

Gjendja Civile Begar
Shtetésia Shqiptar

Kjo certifikate Iéshohet pér _dokument
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Tirané - Njésia Bashkiake Nr. 1

Mod Nr. 14

CERTIFIKATE PERSONALE

Né bazé té Regjistrit Kombetar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhenat e méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri Enea
Mbiemri Gjergji
Numri personal H71215047U
Emri i babait Niko

Emrii nénés Irini
Datélindja 15/12/1977
Vendlindja Tirang, Tirané
Vendbanimi TIRANE
Gjinia M

Gjendja Civile Beqar
Shtetésia Shqiptar

Kjo gertifikate Iéshohet pér _dokument,

Vulosur elektronikisht nga Drejloria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
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Bashkia Tirané - Njésia Bashkiake Nr. 1

CERTIFIKATE PERSONALE

Né bazé té Regjistrit Kombetar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhenat e méposhtme:

Mod Nr. 14

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri Josif
Mbiemri Gjergji
Numri personal 1611300478
Emri i babait Niko

Emri i nénés [rini

Datélindja 30/11/1996
Vendlindja Nigea Athiné
Vendbanimi TIRANE
Gjinia M

Gjendja Civile Beqar
Shtetésia Shqiptar

Kjo certifikate 1éshohet pér _dokumeni
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4 Bashkia Tirané
A Njésia administrative Tirane 373
_m Zyra e Gjendjes Civile Njésia Bashkiake nr.1 f Daté: 11.12.2019
e CERTIFIKATE FAMILJARE
_A Né bazé té regjistrit themeltar té vitit 1974, rregj.86/34 me reference vértetohen té dhénat e méposhtme
n [Nr. Emri e mbiemri Emri i babait | Emri i nénés |Gjinia| Lidhja me K. | Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia | Numri
< Familjarin Civile personal
— 1. [Niko GJERGJI Josif Stamata M KRYEFA. 18-08-1951 |[lfe martuar |Gjirokastér Shqipéri ——————
_ A 2. |Irini GJERGJI Kogo Morfo F BASHKE. 10-02-1951 |l/fe martuar |Terihat Gjirokastér  |Shqipéri B
_ 3. |Elton GJERGJI Niko Irini M | BIRI 02-03-1976 |[Beqar/e Tirané Shqgipéri  |-—-—-- —
mA 4. |[Enea GJERGJI Niko Irini M | BIRI 15-12-1977 |Begar/e Tirané Shqgipéri |-
|
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i _A Kjo certifikaté |éshohet pér dokument Zmu::mm_m i Gjendjes Civile' __
|14 Perberja familjare date 01.12.1992 _._z_o_?_zcny\_ M
| _,__ (Emri, Ec_m:,_ é a).”
| __A m\ Fage 1 nga 1
__A
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